
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 119  DEL 27/03/2019  
 
 
REG.GEN. N. 162 

DEL27/03/2019 
 
 

OGGETTO: 
RETTIFICA PARZIALE DETERMINAZIONE N. 4/2019 avente ad oggetto: "Elezioni del 
Presidente della Giunta regionale e del XVI Consigl io regionale della Sardegna - 
Autorizzazione lavoro straordinario al personale de ll'ufficio elettorale 
comunale"      
 

L’anno duemiladiciannove  del mese di marzo  del giorno ventisette  nel proprio ufficio, 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli 
impegni di spesa; 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 
municipale n. 27 in data 14 maggio 2012; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio 
comunale n. 46 del 23.07.1998; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 1 del 02/01/2019 con la 
quale veniva costituito apposito ufficio elettorale comunale per le consultazioni previste per 
domenica 24.02.2019; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 4 (Reg. Gen. n. 4) del 03/01/2019 avente ad oggetto: 
“Elezioni del Presidente della giunta regionale e del XVI Consiglio regionale della Sardegna – 
Autorizzazione lavoro straordinario al personale dell’ufficio elettorale comunale”; 
 



ACCERTATO che per mero errore è stato indicato che il dipendente .. omissis …, componente 
dell’ufficio elettorale comunale, è titolare di posizione economica C3 in luogo di C4 e che pertanto 
la tariffa oraria calcolata per lo stesso è errata ed in particolare inferiore rispetto a quella prevista 
nel CCNL; 
 
CONSIDERATO che pertanto varia l’ammontare relativo agli oneri riflessi e all’irap; 
 
VISTO i capitoli di cui alla Missione 01, Programma 07, titolo 01, Macro – aggregato 101: 

-  670/5/2 “Redditi da lavoro dipendente / Compenso lavoro straordinario per elezioni 
popolari a carico della Regione”; 

- 670/9/2 “Redditi da lavoro dipendente /oneri riflessi su compenso lavoro straordinario per 
elezioni consultazioni popolari a carico della Regione”; 

 
VISTO il capitolo 730/3/2 “imposte e tasse a carico dell’Ente / Irap su compenso lavoro 
straordinario per elezioni consultazioni popolari a carico della Regione” di cui alla Missione 01 – 
Programma 07 – Macro -aggregato 102; 
 
RITENUTO pertanto di rettificare parzialmente la propria determinazione n. 4 del 03/2019 al fine di 
correggere la posizione economica del dipendente sopra richiamato da C3 a C4 e di conseguenza 
di incrementare i fondi necessari per il compenso da lavoro straordinario e i relativi oneri riflessi e 
tasse irap; 
 
Per tutti questi motivi 
 

D E T E R M I N A 
 
1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di rettificare parzialmente la propria determinazione n. 4 del 03/2019 correggendo la posizione 

economica del dipendente … omissis … da C3 a C4 e di conseguenza di le tariffe orarie diurna 
e festiva con  relativo compenso da lavoro straordinario e i relativi oneri riflessi e tasse irap, 
come di seguito indicato in grassetto; 

 
 

 

… omissis … (C1) n. ore  
Tariffa 
diurna 

Tariffa 
festiva TOT 

Gennaio diurna 40 

€ 13,54 

  
Febbraio diurna 25   
Marzo diurna 3   
Totale straord. diurno 68  €  920,72 
Febbraio festiva 15  € 15,31 €  229,65 
TOTALE ORE 
straordinario 83 

TOTALE 
STRAORD  € 1150,37 

CPDEL     €  273,79 
IRAP    €    97,78 
TOTALE COMPLESSIVO     € 1521,94 

.. omissis … (C4)     
Gennaio diurna 20    
Febbraio diurna 12    
Marzo diurna 3    
Totale straord. diurno 35 € 14,70  €  514,50 
Febbraio festiva 15  € 16,62 €  249,30 
TOTALE ORE 
straordinario 50 

TOTALE 
STRAORD 

 
€  763,80 

CPDEL     €  181,78 
IRAP    €    64,92 
TOTALE COMPLESSIVO     €  1010,50 



…. omissis ….(C4)     
Gennaio diurna 10    
Febbraio diurna 11    
Marzo diurna 3    
Totale straord. diurno 24 € 14,25  €     342,00 
Febbraio festiva 6  € 16,62 €       99,72 
TOTALE ORE 
straordinario 30 

TOTALE 
STRAORD 

 
€      441,72 

CPDEL     €      105,13 
IRAP    €        37,55 
TOTALE COMPLESSIVO     €      584,40 

… omissis …. (D2)     
Gennaio diurna 10    
Febbraio diurna 11    
Marzo diurna 3    
Totale straord. diurno 24 € 15,45  € 370,80 
Febbraio festiva 6  € 17,47 € 104,82 
TOTALE ORE 
straordinario 30 

TOTALE 
STRAORD 

 
€ 475,62 

CPDEL     € 113,20 
IRAP    € 40,43 
TOTALE COMPLESSIVO     € 629,25 

….. omissis … (D1)     
Gennaio diurna 12    
Febbraio diurna 15    
Marzo diurna 3    
Totale straord. diurno 30 € 14,73  € 441,90 
Febbraio festiva 10  € 16,65 € 166,50 
TOTALE ORE 
straordinario 40 

TOTALE 
STRAORD 

 
€ 608,40 

CPDEL     € 144,80 
IRAP    €   51,71 
TOTALE COMPLESSIVO     € 804,91 

… omissis …. (B6)     
Gennaio diurna 10    
Febbraio diurna 11    
Marzo diurna 3    
Totale straord. diurno 24 € 13,32  € 319,68 
Febbraio festiva 6  € 15,06 €   90,36 
TOTALE ORE 
straordinario 30 

TOTALE 
STRAORD 

 
€ 410,04 

CPDEL     €   97,59 
IRAP    €   34,85 
TOTALE COMPLESSIVO     € 542,48 

…. Omissis …. (C3)     
Gennaio diurna 15    
Febbraio diurna 12    
Marzo diurna 3    
Totale straord. diurno 30 € 14,25  €   427,50 
Febbraio festiva 10  € 16,11 €   161,10 
TOTALE ORE 
straordinario 40 

TOTALE 
STRAORD 

 
€   588,60 

CPDEL     €   140,08 
IRAP    €     50,03 
TOTALE COMPLESSIVO     €   778,71 

…. Omissis….. (B4)     



Gennaio diurna 7    
Febbraio diurna 10    
Marzo diurna 3    
Totale straord. diurno 20 € 12,87  € 257,40 
Febbraio festiva 10  € 14,55 € 145,50 
TOTALE ORE 
straordinario 30 

TOTALE 
STRAORD 

 
€ 402,90 

CPDEL     €   95,89 
IRAP    €   34,25 
TOTALE COMPLESSIVO     € 533,04 

…. Omissis …. (D4)     
Gennaio diurna 12    
Febbraio diurna 25    
Marzo diurna 3    
Totale straord.  40 € 17.66  € 706,40 
CPDEL     € 168,12 
IRAP    €   60,04 
TOTALE COMPLESSIVO     € 934,56 

….. omissis….. (C4)     
Gennaio diurna 12    
Febbraio diurna 25    
Marzo diurna 3    
Totale straord.  40 € 14,70  € 588,00   
CPDEL     € 139,94 
IRAP    €   49,98 
TOTALE COMPLESSIVO     € 777,92 
     
     
     
SOMMA DEI TOTALE 
COMPLESSIVO   

 
€ 8117,71 

 
 

3. Di prendere atto che, pertanto l’importo complessivo da impegnare è pari ad € 8117,71 così 
ripartiti: 
- € 6135,85 spese personale dipendente 
- € 1460,33CPDEL 23,80% 
- €    521,55 IRAP 8,50% 

4. Di impegnare le suddette somme nei capitoli di bilancio di cui alla Missione 01, Programma 07, 
titolo 01, Macro – aggregato 101:  

- 670/5/2 “Redditi da lavoro dipendente / Compenso lavoro straordinario per elezioni 
popolari a carico della Regione”; 

- 670/9/2 “Redditi da lavoro dipendente /oneri riflessi su compenso lavoro 
straordinario per elezioni consultazioni popolari a carico della Regione”; 



5. Nonché sul capitolo 730/3/2 “imposte e tasse a carico dell’Ente / Irap su compenso lavoro 
straordinario per elezioni consultazioni popolari a carico della Regione” di cui alla Missione 01 – 
Programma 07 – Macro -aggregato 102 

6. Di dare atto che verranno liquidate esclusivamente le ore effettivamente svolte quali 
risulteranno dal contemporaneo controllo del rilevatore segna presenze e del registro che verrà 
appositamente creato; 

7. Di trasmettere al responsabile del servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
8. Di trasmettere, altresì a tutti i responsabili di Servizio per opportuna conoscenza i quali 

dovranno provvedere alla trasmissione del presente atto ai loro dipendenti; 
9. Di provvedere alla pubblicazione all’albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente come previsto dalle 

normative vigenti; 
8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del D. Lgs n. 267/2000. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 Gualtiero MAMELI  

 
 
  
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


